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برنج هندی عقب نشینی کرد
قیمت برنج هندی با توجه به کاهش تقاضا و عرضه فراوان، 
به پایین ترین سطح خود در بیش از سه ماه گذشته رسید، 
در حالی که قیمت  برنج تایلندی تا حد زیادی ثابت ماند.رقم 
برنج 5 درصــد شکسته هندی 52۸ تا 536 دلار آمریکا در هر 
تن قیمت گذاری شد که نسبت به 53۸ دلار تا 546 دلار آمریکا 
کاهش یافته است. قیمت ها در ماه گذشته به رکورد 560 دلار 
آفریقایی  و  آسیایی  کشورهای  ســوی  از  رسید.تقاضا  آمریکا 
بسیار ضعیف است. برخی صادرکنندگان عوارض کمتری برای 
کمتری به خریداران  صــادرات می پردازند و برنج را با قیمت 

خارجی عرضه می کنند.

ریزش ۱۰۰ دلاری طلای جهانی

قیمت جهانی طلا در روز جمعه )26 آوریل( کاهش یافت و با 
توجه به تمرکز سرمایه گذاران بر داده های کلیدی تورم آمریکا 
فــــدرال رزرو، برای  نــرخ بهره  به منظور نشانه هایی در مسیر 
کاهش هفتگی آمــاده  شد.هر اونس طلا با 0/1 درصد کاهش 
به 2331 دلار و 15 سنت رسید. قیمت ها تقریبا 100 دلار آمریکا 
نسبت به بالاترین رکورد تاریخ، یعنی 2431 دلار و 29 سنت در 

12 آوریل کاهش یافته که ناشی از آشفتگی ژئوپلیتیکی است.
 هر اونس طلای آمریکا بدون تغییر به 2343 دلار و 50 سنت 
رسید. قیمت شمش در هفته 2/5 درصد کاهش یافته است.

در  خــود  سرعت  کمترین  با  اول  سه ماهه  در  آمریکا  اقتصاد 
کرد اما افزایش تورم انتظارات  نزدیک به دو سال اخیر رشد 
کاهش نرخ بهره قبل از سپتامبر تقویت  فـــدرال رزرو را بــرای 
کی از آن است که  کرد. اظهارات اخیر مقامات فــدرال رزرو حا
بانک مرکزی عجله ای برای کاهش نرخ بهره ندارد. نرخ های 
بالاتر جذابیت نگهداری طلای بدون بازده را کاهش می دهد.

که واردات خالص طــلای چین از طریق  داده هـــا نشان داد 
هنگ کنگ در ماه مارس 40 درصد نسبت به ماه قبل افزایش 
یافت. جی پی مورگان اظهار کرد که هدف اوج طلا 2600 دلار 

آمریکاست. 

رشد کمتر از انتظار اقتصاد ژاپن
تورم توکیو از 2/6 درصد به 1/۸ درصد رسید. اداره آمار ژاپن 
کرد شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( بــرای منطقه  اعــلام 
کمتر از انتظار بود و در ماه آوریــل به میزان  کو_توکیو بسیار 
1/۸ درصد رشد کرد. این رقم در مقایسه با داده های سالانه 
ماه قبل کاهش یافته است، زمانی که شاخص محاسبه شده 
بــه 2/6 درصـــد رســیــد. شــاخــص بــهــای مصرف کننده بــدون 
احتساب مواد غذایی تازه و انرژی 1/۸ درصد به طور سالانه 
افزایش یافت که کمترین سرعت افزایش از ماه سپتامبر 2022 
کونومیک نوشت، این رقم در مقایسه با  محسوب می شود. ا
که  کاهش نشان می دهد، در حالی  گذشته 2/9 درصــد  ماه 
شاخص بدون احتساب مواد غذایی تازه 1/6 درصد بر اساس 

آمار ارائه شده سال گذشته اضافه شده است.

اقتصاد بین الملل

کارشناسان معتقدند با توجه به سهم  همچنین 
کشورهای  اقــتــصــاد  حجم  از  چین  درصـــدی   70
عضو پیمان شانگهای که ایران نیز جزو آن است 
و حضور هر دو کشور در گروه بریکس هر دو کشور 
مایل به توسعه همکاری هستند. از دیگر سو نباید 
کــه اجـــرای تفاهمنامه همکاری های  از یــاد بــرد 
25ساله ایران و چین نیز به توسعه تجارت بین دو 

کشور کمک شایانی کرده است. 
با توجه به آن که مسئولان رده بالای دو کشور طی 
کشور برای  دو سال اخیر سفرهای زیــادی به دو 
توسعه روابط سیاسی و اقتصادی داشته اند، به 
نظر مــی رســد باید در ســال هــای پــیــش رو منتظر 

افزایش ارزآوری از بازار چین باشیم. 

 جزئیات دقیق تجارت ایران و چین

آمارهای منتشر شده گمرک در سال گذشته نشان می دهد مجموع 
تجارت ایران و چین 32 میلیارد و 454 میلیون دلار است و طی این 
مدت 52 میلیون و 424 هزار تن کالای غیرنفتی بین تجار و بازرگانان 

دو کشور رد و بدل شده است. 
این در حالی است که در سال 1401 مجموع تجارت بین 
دو کشور 29میلیارد و 131میلیون دلار بود و 33میلیون 
و 512هزار تن در گمرکات دو کشور تخلیه شد، بنابراین 
می توان گفت طی یک سال اخیر تجارت بین دو کشور 
بیش از سه میلیارد دلار رشد داشته و مجموعا در سال 
1402 نزدیک به 19میلیون تن کالای غیرنفتی بیشتر از 

سال 1401 بین دو کشور مبادله شده است. 
به عبارت دیگر می توان گفت طی یک سال گذشته در 
مجموع تجارت تهران و پکن به لحاظ ارزشــی رشدی 
ــــی رشــــدی 56 درصـــدی  ــه لــحــاظ وزن  11درصـــــدی و ب

داشته است.
گذشته 46   از ســوی دیگر بد نیست بدانیم در ســال 
میلیون و 673 هزار تن کالای ایرانی به ارزش 13میلیارد 
و 915 میلیون دلار به چین وارد شده و در عوض پنج 
میلیون و 751 هزار تن کالای چینی به ارزش 1۸ میلیارد و 539 میلیون دلار 
از گمرکات کشورمان ترخیص و روانه بازارها شده است. به همین دلیل 
چین مهم ترین مقصد صادراتی کالاهای ایرانی بوده و از طرف دیگر بعد 

از امارات دومین مبدأ واردات کالا به کشورمان بوده، با 
این حال تراز تجاری تهران و پکن بدون نفت همچنان 
منفی است. کارشناسان اقتصادی معتقدند با ایجاد 
روش هایی مانند کنسرسیوم های صادراتی می توآن 
قدرت صادراتی کشور را افزایش داد و بخش مهمی از 

محصولات مورد نیاز بازار چین را تأمین کرد. 

 مقایسه تجارت تهران و پکن 

ــای گــمــرک نــشــان دهــنــده آن اســـت کــه در  ــ داده هـ
که سال آخر دولت دوازدهــم نیز بود(  سال 1399 )
25میلیون و 667 هزار تن کالای غیرنفتی به ارزش 
پکن  و  تــهــران  بین  دلار  3۸5میلیون  و  17میلیارد 

مبادله شد. 
گمرک در سال  از ایــن رو در مقایسه با داده هـــای 
کــه مجموع  کــرد  گذشته بــایــد بــه ایــن نکته اشـــاره 

تجارت ایران و چین به لحاظ وزنی با رشد 105درصــدی و به لحاظ 
ارزشی با رشد ۸7درصدی روبه رو بوده است. در واقع می توان گفت 
کشور در دولــت ســیــزدهــم)1402( نسبت به دولت  تجارت بین دو 

ــی،  دوازدهـــم)ســـال 1399( بــه لــحــاظ ارزشـــی و وزن
رشدی دوبرابری را تجربه کرده است. 

 عمده کالاهای وارداتی و صادراتی از چین

عمده کالاهای صادراتی )غیرنفتی( به چین شامل مواد 
معدنی، مشتقات پترو پالایشگاهی، مصالح ساختمانی، 
 قــیــر و مــحــصــولات فــــــولادی، آهـــنـــی و ســـایـــر فــلــزات 
خشکبار  غذایی،  شیلاتی،  محصولات  ساخته،  نیمه 
کیف، لـــوازم و محصولات   و زعــفــران، لاستیک، چــرم، 
الــکــتــریــکــی، محصولات  نیمه صــنــعــتــی، شــیــمــیــایــی، 
البته بررسی ها  ... اســــت.   پــارچــه و  آیــیــنــه،  شیشه و 
نشان می دهد پسته، زعــفــران، صنایع دستی و چرم 
در بازارهای چین بیشتر مورد استقبال قرار گرفته اند. 
کشاورزی و  اخیرا نیز برای صــادرات برخی محصولات 
لبنی تفاهم نامه هایی میان دو کشور امضا شده است. 
همچنین روغن های صنعتی، کود، دارو، ماشین آلات، لوازم الکترونیکی، 
محصولات فولادی، پارچه، لاستیک، لوازم و قطعات خودرو، کاغذ، مقوا، 

محصولات غذایی و نهاده ها عمده کالاهای وارداتی از چین هستند. 

مجموع تجارت 
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میلیارد و 454 

 میلیون دلار است
  و طی سال گذشته 
 52 میلیون و 424 

 هزار تن کالای
  غیرنفتی بین 

 تجار و بازرگانان 
 دو کشور  رد و بدل 

شده است

پسته، زعفران، 
صنایع دستی و 
چرم در بازارهای 
چین بیشتر مورد 
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ایرانوچینرابررسیمیکند »جامجم«تجارتدوکشور

 کوتاه شدن دیوار چین     
مقابل کالاهای ایرانی

چین طی دهه های اخیر بزرگ ترین شریک تجاری ایران بوده به همین دلیل طی دو سال اخیر نیز دولت 
گروه اقتصاد

امین محمودی
سیزدهم تلاش کرده تا روابط اقتصادی و سیاسی ایران با چینی ها گسترش یابد. در حال حاضر تجارت بین 
دو کشور به 32میلیارد دلار رسیده ولی در سا ل های دور تجارت دو کشور عدد 50 میلیارد دلار را نیز تجربه کرده است به همین 
دلیل مسئولان دو کشور به دنبال تحقق تجارت 60 میلیارد دلاری هستند. آنچه پیداست این که در حال حاضر چین یکی از 
بزرگ ترین اقتصادهای دنیا را دارد و با توجه به ظرفیت ها و گرایش های سیاسی دو کشور، چشم بادامی ها همیشه در سال های 
اوج تحریم نیز حامی ایران بوده و حتی در سازمان ملل نیز عمدتا به نفع مواضع سیاسی ایران رأی می دهند. از سوی دیگر این 
کشور همواره پذیرای واردات نفت از ایران بوده به طوری که گزارش ها حاکی از آن است که چین حجم زیادی از واردات نفت ایران 

در سال گذشته را که نزدیک به 35 میلیارد دلار بوده، خریداری کرده است.

گزارش

یداران نفت در غرب تمام شد ر خر خودخواهی صهیونیست ها به ضر

  قیمت نفت در هفته گذشته، تحت تاثیر مجموعه ای از عوامل شامل کاهش 
ذخایر نفت، خوشبینی به رشد اقتصاد آمریکا و تنش های ژئوپلیتیکی، رشد 

پیدا کرد.
بهای نفت برنت در معاملات روز جمعه، با 49 سنت معادل 0/55درصد افزایش، در ۸9 دلار و 
50 سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 2۸ سنت 
معادل 0/34درصد افزایش، در ۸3 دلار و ۸5 سنت در هر بشکه بسته شد.با این حال، قیمت 
که باعث ضعیف شدن نرخ  ژئوپلیتیکی در خاورمیانه  با فروکش نسبی ریسک های  نفت 

اضافی ریسک در قیمت ها شده، از اوجی که اوایل آوریل داشت، فاصله گرفته است.

  استمرار ریسک های خاورمیانه

نگرانی ها نسبت به احتمال مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه بر اثر تنش های ژئوپلیتیکی، 
از قیمت نفت پشتیبانی کرده است.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده که هر گونه حکم دادگاه کیفری 
کتبر حماس به اراضی اشغالی و حمله نظامی  بین المللی که در حال بررسی حملات هفتم ا
رژیم صهیونیستی به غزه است، بر اقدامات رژیم صهیونیستی تاثیری نخواهد گذاشت اما رویه 
کی ایجاد خواهد کرد.با تشدید تنش ها، ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه اعلام کرد  خطرنا

نیروی هوایی این رژیم، به منطقه بقاع غربی لبنان حمله کرد.
رژیم صهیونیستی پنجشنبه گذشته، پس از این که اعلام کرد غیرنظامیان را از رفح در جنوب 
غزه تخلیه می کند و با وجود هشدارهای متحدان مبنی بر این که انجام این کار می تواند به 
، اقتصاددان ارشد ماتادور  تلفات گسترده منجر شود، حملات هوایی را تشدید کرد.تیم اسنایدر

کونومیکس، در این باره گفت: عامل ژئوپلیتیکی از میان نرفته است و این عنصر، همچنان از  ا
رشد قیمت نفت حمایت کرده و به جبران فشار منفی ناشی از داده های تورمی کمک می کند.

  عوامل اقتصاد کلان

که تــورم آمریکا در حــال رشــد است،  در ایــن میان، انتشار داده هـــای روز جمعه نشان داد 
کــرد.تــورم آمریکا در 12 مــاه منتهی به  کــلان رشــد قیمت نفت را محدود  فشارهای اقتصاد 
که بالاتر از رشد 2/5درصــدی در فوریه بــود. افزایش ماه  مــارس، 2/7درصــد افزایش یافت 
گذشته به طور کلی با انتظارات اقتصاددانان همسو بود.فدرال رزرو آمریکا، تورم 2 درصدی را 
هدف گذاری کرده است. انتظار می رود بانک مرکزی آمریکا، در نشست سیاست گذاری خود 
گین  در هفته آینده، نرخ بهره را بدون تغییر باقی بگذارد.جان کیلداف، از شرکای شرکت »ا
کپیتال« در این باره گفت: داده هــای اقتصادی صبح جمعه، برای فعالان بازار کافی بود تا 
به این نتیجه برسند که فدرال رزرو به این زودی، نرخ بهره را کاهش نخواهد داد. کیلداف 
، عاملی است که قیمت ها را بالا نگه می دارد. این دو نیروی  افزود: تغییرات ژئوپلیتیکی در بازار
رقیب، بازار را کنترل می کنند.جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا، روز پنجشنبه به رویترز گفت: 
رشد تولید ناخالص داخلی آمریکا در سه ماهه اول، ممکن است مورد بازنگری قرار گرفته و 
نرخ بالاتری برای آن ثبت شود و تورم پس از این که مجموعه ای از عوامل مختلف، اقتصاد را 
در ضعیف ترین عملکرد خود در حدود دو سال اخیر نگه داشت، کاهش خواهد یافت.روند 
قیمت نفت از زمان اظهارات یلن و انتشار آمار تورم، معکوس شد.در این بین، قیمت دلار در 
معاملات روز جمعه به بالاترین حد 34 سال اخیر در برابر ین ژاپن رسید و تا حدودی تحت 

تاثیر آمار تورم آمریکا، تقویت شد.


